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RODINNÝ DŮM
Tento projekt zpracovává návrh rodinného domu v městské části Praha Hlubočepy, která se nachází v jihozápadní části města poblíž Prokopského údolí. To svým skalnatým
rázem ovlivňuje tvář celé krajiny. Pozemek pro stavbu se nachází uprostřed historického centra obce v návaznosti na objekt starého hostince, kde vesnická struktura přechází v
maloměstskou. Návrh se tím inspiruje a tvoří most mezi těmito typy zástavby. Výsledkem je vícegenrační dům pro šest osob - rodinu se dvěma dětmi a dvěma seniory. Původní
objekt na pozemku je novým návrhem respektován jak v detailech, tak formou nového objemu. Dům poskytuje zázemí pro kvalitní bydlení jak uvnitř tak v přilehlé zahradě. To
vše pod dohledem skalních útesů čnějících nad.

FAMILY HOUSE
This project proposes a design of a family house located in Praha Hlubočepy, southwestern part of Prague, near the ‚Prokopské údolí‘ valley, rocky ridge bordering the town from
north. The plot is situated in the middle of the borough‘s historical centre, right next to a historical inn, in a place where buildings rise from a village character to the one of a town
centre. Creating a ‚bridge‘ in between, this design draws it‘s inspiration heavily from such circumstances. The new object respects the genius loci in both detail and overall form.
The result of that, a multigeneration living for 6 people, offers a high-comfort housing with emphasis on connecting the indoor with the outdoor and with a beautiful connecti-
on to the wild rocky nature around.
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SPECIFIKACE ZADÁNÍ

Rodinný dům pro běžnou čtyř až šestičlennou rodinu rodinu prostorově a ergonometricky uspořádán
tak, aby splňoval normové rozměrové hodnoty jednotlivých místností.

Budova bude splňovat požadavky a zásady stavby nízkoenergetického nebo pasivního domu v míře
umožněné kontextem okolí.

Bude uplatněn citlivý přístup k okolí s respektem k původnímu objektu a okolní zástavbě.

Návrh rodinného domu bude obsahovat rozvahu o koordinaci zahrady spolu s navrženým objektem.

STAVEBNÍ PROGRAM

SPOLEČENSKÁ ČÁST DOMU
- obývací pokoj s jídelnou a kuchyní
- koupelna s WC
- sklípek

KLIDOVÁ ČÁST DOMU
- samostatná jednotka vejminku
-dva dětské pokoje s šatnou a dvěma koupelnami
-ložnice se šatnou a koupelnou
-pracovna s místem pro přespání hostů

ZÁZEMÍ DOMU
-zádveří se šatnou
- garáž se dvěma stáními
- skladovací prostor
- dílna
- místnost pro domácí práce + TZB
- kůlna

TÍMTO BYCH CHTĚL PODĚKOVAT MÉMU VEDOUCÍMU ING. ARCH. MICHALU ŠMOLÍKOVI ZA OCHOTU A ODBORNÉ VEDENÍ PŘI VYTVÁŘENÍ TÉTO PRÁCE.
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Návrh objektu je založený především na kontextu okolí, oblasti
na okraji Prahy, kde můžeme najít jak charakter městský, tak i
vesnický. Právě na místě parcely se tyto dva světy potkávají a
vrcholí v kontrastu. Klasicistní hostinec hned vedle zchátralé
stodoly. Inspirací tedy byla ona netradiční situace a návrh ji re-
flektuje. Z pohledu od historického centra nový dům přejímá
charakteristiku patrových řadových domů, římsou se drží ve
výšce původního hostince. Z pohledu z východu od navazují-
cí solitérní vesnické zástavby však dává na odiv vysoký štít se
sedlovou střechou, beroucí si inspiraci právě z podlouhlých sta-
vení se sedlovou střechou, jaké zde můžeme spatřit. Z uličních
pohledů tedy vždy navazuje a spojuje. Půdorysem se blíží tra-
dičnímu poměru a i přes jeho výšku tedy nevypadá mohutně.
Díky podlažnosti hmoty bylo možné zachování velké zahrady.
Tento dům respektuje město - nestaví se k němu mrtvou tváří,
ale využívá jeho rysy ve svůj prospěch.

ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ
Dvoupatrový, podsklepený objekt s vícegeneračním využitím
se skládá se dvou hmot, uliční, navazující na zástavbu, a za-
hradní - moderně pojatou přístavbu, která zónuje celý poze-
mek.
Hlavní hmota je zastřešena sedlově, přístavba potom inten-
zivní zelenou střechou. Ta zaplňuje výhled ze severních oken
zelení. V objektu se nachází samostatná jednotka vejminku s
vlastní terasou a zázemím. Je napojena na zbylou část pod-
laží se společenskou částí, tedy obývacím pokojem, kuchyní a
jídelnou. Tou prochází celá vnitřní komunikace domu, zádvěří,
schodiště a propojení s vejminkem. Je tedy pojata jako setká-
vací středobod celého objektu. Obývací kout s gaučem a tele-
vizí je tedy možné umístit do klidové části pokoje s krásným
napojením na zahradu a výhledem. V suterénu se nachází dru-
há společenská místnost - sklípek a také dílna, sklad a místnost
pro domácí práce s napojením na shoz prádla, který prochází
celým objektem. Druhé nadzemní podlaží poskytuje zázemí
dětem, jsou zde umístěny dva pokoje, dvě z chodby přístupné
koupelny a šatna. Podkroví je potom přizpůsobeno rodičům,
s ložnící, rozměrnou šatnou a kouplenou a pracovnou s mož-
ností ubytování hostů. Fasáda odpovídá konceptu jednotlivých
částí domu. Okna na uliční stranu navazují na charakter zá-
stavby a následují pravidelný rastr. Východní strana zachovává
čistotu štítové stěny a severní fasáda používá okna skoro čtver-
cového průmětu, která pozitivně ovlivňují architektonické mě-
řítko. Moderně pojatá přístavba manipuluje s velkoplošným
zasklením pro co nejlepší propojení se zahradou.
Omítka respektuje barvu původní stavby a je zabarvená do
okrového odstínu bílé. Zahradní část je omítnuta šedou dráž-
kovanou omítkou. Objekt počítá s recyklací původních cihel a
přináší s nimi ohlas původního stavení - dláždí původní půdo-
rys stodoly a mění ho na funkční plochy a terasy. Nové se pojí se
starým se vzájemným respektem.
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ŠIRŠÍ VZTAHY

OBJEKT

DĚVÍN

ŽELEZNIČNÍ
ZASTÁVKA

BRANÍK

DÍVČÍ HRADY
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Identifikace stavby
„Novostavba rodinného domu, k.ú. Hlubočepy, parc. č. 12/2“
Místo stavby: Ulice Hlubočepská č.p. 486
Katastrální území: Hlubočepy
Parcela číslo: parc. č. 12/2

Identifikační údaje stavebníka
Stavebník: Fakulta stavební ČVUT v Praze
Se sídlem: Thákurova 7, 166 29 Praha 6 Dejvice
Sídlo/ bydliště
IČ / RČ -

Identifikační údaje projektanta
Projektant: Vojtěch Vodička
Sídlo: Marie Majerové 1, 412 01, Litoměřice
hlavní projektant: Vojtěch Vodička
Hl. inženýr projektu Vojtěch Vodička

Projektová dokumentace řeší novostavbu rodinného domu v Hlubočepích na parc.č. 12/2.
Na pozemku se nachází stávající objekt stodoly. Pozemek je mírně svažitý, terén se snižuje směrem k severu.
Jedná se o třípodlažní podsklepenou stavbu s přilehlými terasami a kůlnou. Objekt je osazen na hranici po-
zemku směrem k ulici Hlubočepská a navazuje na ze západu sousedící objekt.
Dispoziční řešení – v přízemí objektu je umístěna společenská část objektu, navázaná bytová jendotka (vej-
minek) a garáž. Z tohoto podlaží je také návaznost na terén a terasy. V podzemním podlaží je místnost pro
TZB, sklípek, skladování, dílna a prostor pro domácí práce. Ve druhém nadzemním podlaží nalezneme dva
dětské pokoje se zázemím. V podkroví se nachází ložnice se zázemím, pracovnou a lodžií.
Objekt bude napojen na inženýrské sítě – vodovod, plyn, slaboproud a kanalizaci.
Vodovodní přípojka se napojí na sít v ulici Hlubočepská a povede do vodoměrné šachty na parcele. Odtud
povede do podzemního podlaží a dále do domu.
Přípojka vedení elektro využívá přípojkovou skříň v oplocení objektu, odtud vede do domovního rozvaděče

[…]


členění stavebních profesí. Vzájemné vztahy, závazky a povinnosti v

oblasti BOZP musí být mezi účastníky stavby dohodnuty předem a

musí být obsaženy v zápise o odevzdání staveniště, pokud nejsou ob-

saženy přímo v hospodářské smlouvě.

l) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb

Stavba nevyvolává potřeby úprav spojených s úpravami pro osoby s

omezenou schopností pohybu a orientace.

m) Zásady pro dopravní inženýrská opatření

Nejsou stanoveny zvláštní požadavky na dopravní inženýrská opat-

ření.

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění

stavby za provozu, opatření proti účinkům vnějšího prostředí při vý-

stavbě apod.)

Speciální podmínky pro provádění stavby nejsou uvažovány

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny

Není předmětem bakalářské práce.
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Ozn.

j A j

[m2]

UN,j

[W/(m2∙K)]

HT,ref,j

[W/K]

1 Obvodová stěna 477,16 0,30 143,15

2 Okna 106,45 1,80 191,61

3 Střecha - šikmá 118,00 0,24 28,32

4 Střecha - vegetační 64,20 0,24 15,41

5 Podlaha na terénu 163,10 0,45 58,72

6 Stěna k nevytáp. prostoru 34,30 0,60 16,46

7 Stěna k zemině 78,30 0,60 37,58

8 Strop k nevytáp. prostoru 41,00 0,60 19,68

9 Podlaha k nevytáp. prostoru 41,00 0,60 19,68

10 Dveře 4,40 1,80 7,92

11 Tepelné vazby 1123,51 0,02 22,47

Celkem 1123,51 561,00

1,00 0,66 2,90

POŽADAVEK: průměrný součinitel prostupu tepla Uem se musí pohybovat v intervalu 0,20 až 0,35 W/(m2∙K)

VÝSLEDEK: Uem = ΣHtj/ΣAj = 244/1123,5 = 0,22 W/m2K Uem,N = ΣHt,ref,j/ΣAj = 561/1123,5 = 0,5 W/m2K Cl = Uem/Uem,N = 0,22/0,5 =
0,44

1,00 0,20 23,60

Jiný větrací systém...

ÚČINNOST ZPĚTNÉHO ZÍSKÁVÁNÍ TEPLA (ZZT): ƞZZT = 75 %

Přirozené větrání otevíráním oken

Nucené větrání – mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT) ANO 20

Způsob větrání Volba Předpokládaná potřeba
tepla na vytápění

E A [kWh/m2]

1,00 0,01 11,24

243,95

0,80 0,24 7,87

0,80 0,35 11,48

0,80 0,27 7,41

0,80 0,22 13,78

0,22 14,12

0,80 0,16 20,88

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA
2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

Konstrukce Hodnocená budova Referenční budova

b j

[ - ]
U j

[W/(m2∙K)]

H T,j

[W/K]
1,00 0,14 66,80

1,00 0,60 63,87

1,00

3. TEPELNÉ ZTRÁTY

Obvodová stěna

Okna

Střecha - šikmá

Střecha - vegetační

Podlaha na terénu

Stěna k nevytáp. prostoru

G

F

E

D

C

B

A 0,44

Cl
Velmi úsporná

0,5

0,75

1,0

1,5

2,0

2,5

4. ENERGETICKÝ ŠTÍTEK
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Vytápění 7600 10 90

Ohřev teplé vody 3300 10 90

Pomocná energie 400 100

Jiná potřeba...

Celkem 11300 13 87

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD
9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

Potřeba energie a odhad jejího pokrytí

Ce
lk

em

Z neobnovitelných zdrojů [%] Z obnovitelných zdrojů [%]

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA
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VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

STÍNĚNÍ STŘEŠNÍCH OKEN POMOCÍ SCREEN MARKÝZ

SVISLÁ JIŽNÍ A VÝCHODNÍ OKNA JSOU ZASTÍNĚNA SCREENOVÝMI ROLETAMI S BOČNÍ-
MI LIŠTAMI, MECHANIZMUS JE UMÍSTĚN POD OMÍTKOU

SEVERNÍ OKNA JSOU STÍNĚNA VNITŘNÍM SYSTÉMEM (ZÁVĚSY, ŽALUZIE) KVŮLI MALÉMU PŘÍ-
BYTKU TEPLA NA TÉTO SVĚTOVÉ STRANĚ

OKNA ZÁPANÍ JSOU PŘIROZENĚ STÍNĚNA SOUSEDNÍM OBJEKTEM A JSOU TEDY OSAZENA
VNITŘNÍ ROLETOU
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ČESTNĚ PROHLAŠUJI, ŽE JSEM BAKALÁŘSKOU PRÁCI VYPRACOVAL
SAMOSTATNĚ PO KONZULTACÍCH S VEDOUCÍM PRÁCE. PROHLA-
ŠUJI, ŽE JSEM JEJÍM ZPRACOVÁNÍÉM NEPORUŠIL PRÁVA TŘETÍCH
STRAN A OSOB.

VYPRACOVAL VOJTĚCH VODIČKA V AKADEMICKÉM ROCE
2019/2020