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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Vojtěch vodička
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Michal Šmolík
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C ‐ dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

B ‐ velmi dobře

Kvalita technického řešení D ‐ uspokojivě

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B ‐ velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Práce dobře reaguje na kontext místa návrhem, jež se záměrně vztahuje k novější etapě vývoje lokality
představované sousedním objektem bývalého hostince. Nekomplikovaná hmota nakrytá sedlovou střechou
částečně dotváří veřejný prostor ze severu, je členěna pravidelným rastrem oken s klasickou proporcí a pracuje s
tradičním povrchem fasády. Poměrně velký objem umožnil prostorově bohatý program dvougeneračního bydlení
‐ ten je dispozičně dobře zvládnut, místnosti mají velmi komfortní plošný standard a logické vazby, byť
mnohoúrovňové řešení nemusí vyhovovat každému. Poněkud nepromyšleně působí řešení zeleně zahrady

Technické řešení je nekomplikované a volba konstrukčního řešení odpovídá dané velikosti a typologii. K
nedostatkům lze přičíst nedořešené vedení větrání objektu a odvodu dešťových vod, neúplné statické schéma či
nezohlednění podlahového vytápění v detailu komplexního řezu.

Svědomitý student byl po celou dobu velmi aktivní, pracoval poměrně samostatně a dodržoval formální pravidla a
stanovené termíny.

Práce trpí některými nedostatky v technické části, je ale úplná, srozumitelně prezentovaná a na velmi dobré
grafické úrovni.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C ‐ dobře.
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